

BUREAU COMMUNAUTAIRE

REUNION DU 20 JUIN 2024

Liste des décisions

Sports

DS24.044. Approbation et autorisation de signature d'une convention de co-organisation entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la commune de Goussainville dans le cadre des actions liées aux jeux olympiques et paralympiques Paris 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.045. Approbation et autorisation de signature d'une convention de co-organisation entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la commune de Gonesse dans le cadre des actions liées aux jeux olympiques et paralympiques Paris 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.046. Approbation et autorisation de signature d'une convention de co-organisation entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la commune de Garges-lès-Gonesse dans le cadre des actions liées aux jeux olympiques et paralympiques Paris 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.047. Approbation et autorisation de signature d'une convention de co-organisation entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la commune de Roissy-en-France dans le cadre des actions liées aux jeux olympiques et paralympiques Paris 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.048. Approbation et autorisation de signature d'une convention de co-organisation entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la commune de Sarcelles dans le cadre des actions liées aux jeux olympiques et paralympiques Paris 2024 - A L'UNANIMITE

Culture et patrimoine

DS24.049. Approbation et autorisation de signature de l'avenant n°1 à la convention de partenariat entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et la cité de la musique - Philharmonie de Paris pour l'orchestre avancé Démos Roissy Pays de France - A L'UNANIMITE

Aménagement du territoire

DS24.050. Autorisation d'acquérir auprès de la commune de Gonesse la parcelle AC 804 située au 42 avenue Gabriel Péri à Gonesse dans le cadre de la contrepartie foncière relative à la convention PRIR Carreaux-Fauconnière-Maronniers-Pôle gare - A L'UNANIMITE

Patrimoine bâti

DS24.051. Acquisition d'un ensemble de parcelles appartenant à l'Etablissement public foncier d'Ile-de-France sur le site du Noyer Verdelet à Villiers-le-Bel - A L'UNANIMITE

DS24.052. Acquisition auprès de l'Etablissement Public d'Ile-de-France d'un lot de parcelles situées sur le secteur de la ZAE de la Briqueterie à Louvres dans le cadre du projet de la reconquête de la friche urbaine - A L'UNANIMITE

DS24.053. Acquisition auprès de l'Etablissement public foncier d'Île-de-France de la parcelle cadastrée AB 430 située rue de Strasbourg à Louvres - A L'UNANIMITE

DS24.054. Cession à la société SPIRIT Entreprise d'un lot de parcelles situées sur le secteur de la ZAE de la Briqueterie à Louvres dans le cadre du projet de la reconquête de la friche urbaine - A L'UNANIMITE

Aires d'accueil gens du voyage

DS24.055. Approbation et autorisation de signature de la convention relative à la restitution de l'aide au logement temporaire (ALT2) - A L'UNANIMITE

Développement économique

DS24.056. Approbation et autorisation de signature de la convention d'objectifs entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et l'association Initiactive 95-78 au titre de l'année 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.057. Approbation et autorisation de signature de la convention d'objectifs entre la communauté d'agglomération Roissy Pays de France et l'association Créative au titre de l'année 2024 - A L'UNANIMITE

Emploi, formation, politique de la ville et ESS

DS24.058. Approbation et autorisation de signature de la convention d'objectifs avec la Mission locale Plaine de France pour la période 2024-2027 - A L'UNANIMITE

Commande publique

DS24.059. Autorisation de signature du contrat de maîtrise d'oeuvre pour l'aménagement d'une médiathèque intercommunale en rez-de-chaussée d'une opération de logements à Arnouville - A L'UNANIMITE

DS24.060. Autorisation préalable de signature du contrat pour l'achat de prestations d'action sociale et culturelle - A L'UNANIMITE

DS24.061. Approbation et autorisation de signature du contrat relatif aux prestations de gardiennage et de surveillance pour les sites et bâtiments du territoire de Roissy Pays de France - A L'UNANIMITE

DS24.062. Approbation et autorisation de signature du contrat relatif à la maintenance et l'assistance technique des équipements frigorifiques de la patinoire intercommunale située à Garges-lès-Gonesse - A L'UNANIMITE

DS24.063. Approbation et autorisation de signature des contrats relatifs à l'accueil pédagogique des groupes scolaires au golf de Gonesse et au golf de Roissy-en-France - A L'UNANIMITE

DS24.064. Approbation et autorisation de signature du contrat relatif à l'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la mise en place d'un dispositif itinérant dans le cadre des jeux olympiques 2024 - A L'UNANIMITE

DS24.065. Attribution et autorisation de signature du contrat d'acquisition de véhicules utilitaires légers thermiques pour l'agglomération Roissy Pays de France - A L'UNANIMITE

Mutualisation

DS24.066. Approbation de l'avenant n°1 portant sur la convention type de prestations de services relative à la gestion comptable mutualisée à destination des communes membres de la communauté d'agglomération Roissy Pays de France de moins de 20 000 habitants - A L'UNANIMITE

DS24.067. Approbation de l'avenant n°1 portant sur la convention type de prestations de services relative à la gestion des paies et des carrières mutualisée à destination des communes membres de la Roissy Pays de France de moins de 20 000 habitants - A L'UNANIMITE

DS24.068. Approbation de l'avenant $n^{\circ}1$ portant sur la convention type de prestations de services relative à la gestion de la commande publique mutualisée à destination des communes membres de Roissy Pays de France de moins de 20 000 habitants - A L'UNANIMITE

Questions diverses